
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/6/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de Artes
en el Expediente 1200-2120/23 a los efectos de generar el acto administrativo por el cual se asignen
las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes, según se
encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de Categorización de Docentes -
Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

  ARTÍCULO 1º.-    Asignar a los postulantes de la Facultad de  Artes presentados al Sistema
de Categorización de Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), que se
consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

do

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 41 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asiganada

Unidad 

Académica

1 23-31245851-9 AGUYARO MARIANO DI4 Facultad de Artes

2 27-27572391-1 ALBERO MARÍA MARTA DI5 Facultad de Artes

3 27-24791721-2 ALBA MARÍA JULIA DI5 Facultad de Artes

4 20-25415199-9 ALBARIÑO JUAN MARTÍN DI5 Facultad de Artes

5 20-33508021-2 ALBO DIEGO NICOLÁS DI5 Facultad de Artes

6 27-31456696-9 ALLALTUNI ZAIRA SABRINA DI5 Facultad de Artes

7 27-23799730-7 ALONSO MARIELA DI4 Facultad de Artes

8 27-36683137-7 ALVAREZ LUCÍA DI5 Facultad de Artes

9 27-17473608-7 ANDRUCHOW MARCELA DI2 Facultad de Artes

10 27-38094707-8 ANZOATEGUI DANIELA YASMÍN DI5 Facultad de Artes

11 27-25415222-1 ARDENGHI VERÓNICA HAYDEE DI3 Facultad de Artes

12 20-14463780-2 ARGÜERO ÁNGEL JESÚS DI4 Facultad de Artes

13 20-27144507-6 ARRESE IGOR JOSÉ HERNÁN DI4 Facultad de Artes

14 20-11067960-8 ARTURI MARCELO ENRIQUE DI3 Facultad de Artes

15 20-24499104-2 BANG NICOLÁS ALEJANDRO DI5 Facultad de Artes

16 27-33607045-2 BARBEITO ANDRÉS LETICIA DI4 Facultad de Artes

17 27-17082864-5 BÁRCENA VERÓNICA ANA DI4 Facultad de Artes

18 27-21431575-6 BARRAGÁN ROSANA ELIDA DI3 Facultad de Artes

19 27-26250657-1 BASILE SILVINA MARIEL DI3 Facultad de Artes

20 27-32609637-2 BASSO MARÍA FLORENCIA DI5 Facultad de Artes

21 20-13138765-3 BASSO GUSTAVO JORGE DI1 Facultad de Artes

22 27-18808633-6 BEJARANO PETERSEN CAMILA DI3 Facultad de Artes

23 27-14465139-7 BELARDINELLI PATRICIA LILIANA DI4 Facultad de Artes

24 27-28759421-1 BELÉN PAOLA SABRINA DI3 Facultad de Artes

25 20-13025151-0 BELINCHE DANIEL HORACIO DI2 Facultad de Artes

26 27-38866003-7 BIFARETTI MARÍA EUGENIA DI5 Facultad de Artes

27 27-14796134-6 BOCOS ANA ELISA DI5 Facultad de Artes

28 27-24040603-4 BURCET MARÍA INÉS DI3 Facultad de Artes

29 27-25175050-0 BURGARDT BETIANA MARIELA DI5 Facultad de Artes

30 27-21430792-3 BUTLER TAU GABRIELA DI4 Facultad de Artes

31 23-39097569-4 CABRA GUILLERMINA DI5 Facultad de Artes

32 27-20795937-0 CALVENTE PAULA ELENA DI5 Facultad de Artes

33 23-25458525-4 CANNOVA MARÍA PAULA DI3 Facultad de Artes

34 27-12707375-4 CAÑAS MARÍA ADELA DI4 Facultad de Artes

35 27-31936278-4 CAPPANNINI CECILIA BEATRIZ DI5 Facultad de Artes

36 27-39523948-7 CARLÓN CLARA DI5 Facultad de Artes

37 27-38794282-9 CAROD NATALIA AILÉN DI5 Facultad de Artes

38 20-35404155-4 CASELLA GERMÁN ANDRÉS DI5 Facultad de Artes

39 27-14465207-5 CARRI SARAVI ANDREA VIVIANA DI3 Facultad de Artes

40 20-24892426-9 CASADO MARTÍN EDUARDO DI5 Facultad de Artes

41 27-11895531-0 CATANI BEATRIZ ELENA DI3 Facultad de Artes

42 27-16761434-0 CATAFFO ANDREA MABEL DI3 Facultad de Artes

43 27-17569465-5 CATIBIELA ALEJANDRA MÓNICA DI3 Facultad de Artes

44 20-35492690-4 CECCARELLI PABLO ALEJANDRO DI5 Facultad de Artes

45 20-24577267-0 CELENTANO ELÍAS DAVID DI5 Facultad de Artes

46 20-32978794-0 CERANA FRANCO MANUEL DI5 Facultad de Artes

47 20-31298607-9 CHAMBÓ GUILLERMO JULIÁN DI5 Facultad de Artes

48 20-18826608-9 CHILLON VERGARA WALTER DAHAN DI5 Facultad de Artes

49 27-17992666-6 CIAFARDO MARIEL LIDIA DI1 Facultad de Artes

50 27-29404075-2 CIOCCHINI ELENA MARÍA ÁNGELA DI5 Facultad de Artes

51 20-2083844-2 COLLI ANIBAL ERNESTO DI5 Facultad de Artes

52 27-40274505-9 COSTELLO NORIEGA EVA FLORENCIA DI5 Facultad de Artes

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



53 32-22132549-4 CUOMO CLELIA DI3 Facultad de Artes

54 20-35060166-0 D´AMICO ENRIQUE DI5 Facultad de Artes

55 20-27854137-2 DAMENO LEOPOLDO JACINTO DI5 Facultad de Artes

56 27-21520734-5 DANIEC KARINA DENISE DI4 Facultad de Artes

57 27-29418615-3 DÁVILA FEINSTEIN JULIETA DI5 Facultad de Artes

58 20-23106714-1 DAVIS FERNANDO JAVIER DI2 Facultad de Artes

59 27-22029381-0 DE MATTEO ANALÍA DI5 Facultad de Artes

60 20-17486735-7 DE PONTI JAVIER DI3 Facultad de Artes

61 20-23252870-3 DEL GIORGIO SOLFA FEDERICO DI3 Facultad de Artes

62 27-36498752-3 DELLE DONNE SOFÍA DI5 Facultad de Artes

63 27-23569146-4 DI BASTIANO MALENA DI3 Facultad de Artes

64 27-24196951-2 DI PAOLA CLAUDIA ALEJANDRA DI4 Facultad de Artes

65 20-20343652-2 DI PIETRO ADRIÁN FABIO DI4 Facultad de Artes

66 27-26670321-5 DI SARLI NATALIA DI3 Facultad de Artes

67 20-26601840-2 DISALVO LUIS ALEJO DI5 Facultad de Artes

68 27-28298449-6 DI UONO MARÍA DE LOS MILAGRO DI5 Facultad de Artes

69 20-24867554-4 DUARTE LOZA ANDRÉS MAXIMILIANO DI3 Facultad de Artes

70 20-25159330-5 DUARTE LOZA DANIEL MARTÍN DI3 Facultad de Artes

71 27-33269419-2 DUBOIS PAMELA SOFÍA DI5 Facultad de Artes

72 27-92211939-8 EPELE JULIETTE DI4 Facultad de Artes

73 27-24856659-6 FARINA MARÍA ANDREA DI3 Facultad de Artes

74 20-26250615-1 FERNÁNDEZ PLASTIN ALEJANDRO FRANCISCO DI5 Facultad de Artes

75 20-25711067-3 FERRARI ESTEBAN AUGUSTO DI4 Facultad de Artes

76 27-16727979-7 FIGOLI SILVIA MARCELA DI4 Facultad de Artes

77 27-11579831-1 FILPE ALICIA DI3 Facultad de Artes

78 27-24327544-5 GAGO LORENA NOEMÍ DI3 Facultad de Artes

79 27-38129841-3 GALLINAL CASSAROTT MILAGROS DI5 Facultad de Artes

80 27-3038304-8 GANADO LAURA INÉS DI5 Facultad de Artes

81 20-17684750-7 GARAY DIEGO DI4 Facultad de Artes

82 27-23104503-7 GARBARINI ROXANA DI2 Facultad de Artes

83 27-11097890-2 GARCÍA SILVIA SUSANA DI2 Facultad de Artes

84 20-27235284-5 GASCÓN JUAN PABLO DI5 Facultad de Artes

85 27-32714403-6 GIGLIETTI NATALIA YANINA DI5 Facultad de Artes

86 20-26172549-6 GONNET DANIEL HORACIO DI5 Facultad de Artes

87 20-26250700-9 GONZÁLEZ MANUEL DI4 Facultad de Artes

88 27-17226046-8 GRUNFELD ANA GABRIELA DI2 Facultad de Artes

89 27-18810309-5 GUIMAREY MARÍA DI5 Facultad de Artes

90 27-1750694-3 GUITELMAN MARÍA SARA DI3 Facultad de Artes

91 27-22765377-4 GUSTAVINO BERENICE DI3 Facultad de Artes

92 20-36373877-0 GUZMÁN MARIANO NICOLÁS DI5 Facultad de Artes

93 20-13434328-2 HITZ RUBÉN ÁNGEL DI3 Facultad de Artes

94 27-29763150-6 HUALDE YANINA FLORENCIA DI5 Facultad de Artes

95 20-20441194-9 IZCURDIA JUAN IGNACIO DI4 Facultad de Artes

96 20-25296308-2 JAUREGUI ERNESTO MATÍAS DI5 Facultad de Artes

97 20-25808065-4 JUÁREZ WALTER DANIEL DI4 Facultad de Artes

98 20-26134821-8 JURADO MARTÍN JOSÉ DI5 Facultad de Artes

99 20-13942175-3 LACOLLA GABRIEL OSVALDO DI4 Facultad de Artes

100 27-17659957-5 LADAGA SILVIA ANDREA CRISTIAN DI4 Facultad de Artes

101 20-21430698-1 LAGUNAS FEDERICO ERNESTO DI4 Facultad de Artes

102 27-16585742-4 LARREGLE MARÍA ELENA DI3 Facultad de Artes

103 27-16862717-9 LARREGUI MARÍA DEL ROSARIO DI3 Facultad de Artes

104 27-16761226-7 LEGUIZAMÓN MARIEL DI3 Facultad de Artes

105 27-17419671-6 LÓPEZ MARÍA GABRIELA DI4 Facultad de Artes

106 27-34008138-8 LUCENTINI VERÓNICA DI5 Facultad de Artes

107 27-26796827-1 MAIORI LAURA DI5 Facultad de Artes

108 27-28768815-1 MAISANO NATALIA EVA DI5 Facultad de Artes

109 27-34770488-7 MARCHIANO MARÍA DI4 Facultad de Artes

110 27-17295661-6 MADDONNI ALEJANDRA VIVIANA DI4 Facultad de Artes

111 27-14464122-7 MARDONES MARCELA RAMONA DI2 Facultad de Artes

112 20-14463718-7 MARINCOFF GUSTAVO ALBERTO DI4 Facultad de Artes

113 27-36683288-8 MAROZZI SOFÍA LARA DI5 Facultad de Artes



114 20-17419078-0 MARTINEZ ALEJANDRO HÉCTOR DI4 Facultad de Artes

115 27-11359562-6 MARTÍNEZ ISABEL CECILIA DI1 Facultad de Artes

116 27-27478943-9 MARTÍNEZ XIMENA DI5 Facultad de Artes

117 27-25548580-1 MATEWECKI NATALIA DI3 Facultad de Artes

118 20-16766030-5 MEDIN CLAUDIO FABIÁN DI4 Facultad de Artes

119 27-26251398-5 MEDLEY VIRGINIA DI5 Facultad de Artes

120 27-20949805-2 MELGAR ALIAGA LAURA JUDITH DI4 Facultad de Artes

121 27-20233477-1 MELO MARÍA FLORENCIA DI4 Facultad de Artes

122 23-22952635-9 MENACHO LUIS RODOLFO DI5 Facultad de Artes

123 27-21921889-9 MESA PAULA CAROLINA DI3 Facultad de Artes

124 27-29558010-6 MICCIO VALERIA ELIZABETH DI4 Facultad de Artes

125 27-34295685-3 MILOMES LUCIANA ROSARIO DI5 Facultad de Artes

126 20-27271573-5 MONTENEGRO MATÍAS SEBASTIÁN DI5 Facultad de Artes

127 23-1199674-9 MOVIGLIA MARCELO PABLO RAMÓ DI4 Facultad de Artes

128 27-20012515-6 MÜLLER VERÓNICA GABRIELA DI4 Facultad de Artes

129 27-17799239-4 MUSSO MARÍA LAURA DI4 Facultad de Artes

130 27-18800145-4 MUTCHINICK MELISSA DI5 Facultad de Artes

131 20-11714204-4 NARANJA JULIO CÉSAR DI4 Facultad de Artes

132 27-24777794-1 NORIEGA EVA BEATRIZ DI5 Facultad de Artes

133 20-30170909-5 OLIER LÁZARO JUAN MARTÍN DI5 Facultad de Artes

134 27-18547107-7 OPANSKI MÓNICA PATRICIA DI4 Facultad de Artes

135 20-30728623-9 ORDÁS MANUEL ALEJANDRO DI5 Facultad de Artes

136 20-33506218-4 ORTIZ JUSTO MARÍA DI5 Facultad de Artes

137 27-26074227-8 OTONDO ANA DI4 Facultad de Artes

138 27-31616649-6 PANFILI MARINA IRMA DI4 Facultad de Artes

139 27-31193158-5 PAYO ESPER MARIEL IVONNE DI5 Facultad de Artes

140 20-28682687-4 PÉREZ JOAQUIN BLAS DI5 Facultad de Artes

141 27-18283844-1 PERRI VALENTINA PAULA DI5 Facultad de Artes

142 27-30739909-7 PIFANO ANA DI5 Facultad de Artes

143 27-1745994-6 PIQUET CLAUDIA DI4 Facultad de Artes

144 20-34727799-2 PISSINIS JUAN FÉLIX DI5 Facultad de Artes

145 27-24891550-7 PODESTÁ MARÍA LUJÁN DI3 Facultad de Artes

146 27-36694267-5 POGGIO CATALINA DI5 Facultad de Artes

147 20-20695826-0 POLEMANN ALEJANDRO JORGE DI3 Facultad de Artes

148 27-22255209-0 POPOO CINTHIA MARIELA DI5 Facultad de Artes

149 20-38524305-8 PÓRFIDO JUAN IGNACIO DI5 Facultad de Artes

150 20-17993225-4 RADICE GUSTAVO MARIO DI3 Facultad de Artes

151 20-17188858-2 REINOSO DANIEL EMILIO DI2 Facultad de Artes

152 27-18222985-2 RENISON BRENDA DI5 Facultad de Artes

153 27-25190912-7 RIMOLDI MARIANA DI5 Facultad de Artes

154 20-18265215-7 RODRÍGUEZ EDGARDO JOSÉ DI3 Facultad de Artes

155 27-33912660-2 RODRÍGUEZ MAITÉ SOLEDAD DI5 Facultad de Artes

156 20-14998736-4 ROJAS SERGIO EDUARDO DI4 Facultad de Artes

157 20-26251030-2 ROMÉ SANTIAGO DI3 Facultad de Artes

158 23-21706682-4 ROMERO PAULA CECILIA DI5 Facultad de Artes

159 27-31073911-7 SÁEZ MARIANA LUCÍA DI4 Facultad de Artes

160 20-2927658-4 SAMUDIO MARTÍN VICENTE DI5 Facultad de Artes

161 20-18798750-5 SÁNCHEZ OLGUÍN GERARDO ALBERTO DI5 Facultad de Artes

162 27-23829903-4 SANGUINETTI FLORENCIA DI4 Facultad de Artes

163 20-17255449-1 SCHINCA JULIO CÉSAR DI4 Facultad de Artes

164 27-26909510-0 SCIORRA JORGELINA ARACELI DI4 Facultad de Artes

165 27-30575273-3 SEDÁN ELENA ELSA DI5 Facultad de Artes

166 27-22851927-3 SEGOVIA NATACHA VALENTINA DI5 Facultad de Artes

167 20-12942478-9 SERRICHIO SERGIO ALEJANDRO DI5 Facultad de Artes

168 20-16862772-7 SERVAT CARLOS RAÚL DI2 Facultad de Artes

169 20-23689676-6 SEVERINI FERNANDO DI4 Facultad de Artes

170 20-17068192-5 SHIFRES FAVIO DEMIAN DI1 Facultad de Artes

171 23-26995927-4 SIGISMONDO PAULA DI4 Facultad de Artes



172 20-22505535-2 SILVA CHRISTIAN OSCAR DI5 Facultad de Artes

173 27-26251579-1 SOSA ANDREA VANESA DI3 Facultad de Artes

174 23-37455028-4 SOSA ROCÍO IRENE DI5 Facultad de Artes

175 27-21431867-4 SUÁREZ GUERRINI FLORENCIA DI3 Facultad de Artes

176 27-32312643-2 SUÁREZ STANGANELL LUCÍA GUADALUPE DI5 Facultad de Artes

177 20-25308084-2 TABARROZZI MARCOS LEONARDO DI3 Facultad de Artes

178 20-27483859-1 TAJÁN OCTAVIO DI4 Facultad de Artes

179 20-28671737-4 TANCO MATÍAS GERMÁN DI4 Facultad de Artes

180 27-20415658-7 TARELA MARIEL ANDREA DI5 Facultad de Artes

181 27-93500230-9 TEDESCHI ÁNGELA DI3 Facultad de Artes

182 27-24704718-8 TEGIACCHI MARÍA LUZ DI4 Facultad de Artes

183 27-24041493-2 TORRES CLAUDIA GRACIELA DI5 Facultad de Artes

184 27-37800336-4 TROITIÑO MARÍA LUCÍA DI5 Facultad de Artes

185 20-17082110-7 UNGARO PABLO MIGUEL DI3 Facultad de Artes

186 20-21763860-8 UNZUÉ MARTÍN DI2 Facultad de Artes

187 27-26775647-9 VALENT MARÍA GUILLERMINA DI3 Facultad de Artes

188 27-28171331-6 VALENTE ALICIA KARINA DI4 Facultad de Artes

189 27-20441363-6 VALESINI MARÍA SILVINA DI3 Facultad de Artes

190 27-17225617-7 VALLES MÓNICA LEONOR DI3 Facultad de Artes

191 23-37803085-4 VALLI VALENTINA DI5 Facultad de Artes

192 20-14243252-9 VELAZQUEZ IVÁN RAFAEL DI5 Facultad de Artes

193 20-16025991-5 VIGIER LEONEL PABLO DI5 Facultad de Artes

194 27-13423266-3 VILALTELLA MARÍA PATRICIA DI4 Facultad de Artes

195 27-28070809-2 WAGNER VILMA MÓNICA DI4 Facultad de Artes

196 27-27091219-8 WOOD LUCÍA DI4 Facultad de Artes

197 27-16558094-5 YULITA MARÍA LEANDRA DI4 Facultad de Artes

198 27-29763156-5 ZUCHERINO LETICIA DI5 Facultad de Artes





 



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 11:20:35

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 11:20:36

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T12:33:02-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:07:06-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:01-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:10-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




